2019 年 12 月 24 日

各 位

会社名 株式会社大和証券グループ本社

代表者名    執行役社長 中田 誠司

（コード番号 8601 東証・名証（第 1部））

本日、大和証券株式会社よりプレスリリース「Twitter 新アカウント『なでしこのキモチ』

と投資未経験者向けサイト『moneyell(まねえーる)』公開のお知らせ」を発表いたしました

ので、ご報告申し上げます。

以 上

お問い合わせ先：

大和証券グループ本社 広報部 山村・青山・上岡・橋本（Tel.03-5555-1165）

2019 年 12 月 24 日

各 位

大和証券株式会社

Twitter 新アカウント『なでしこのキモチ』と

投資未経験者向けサイト『ｍｏｎｅｙｅｌｌ
ま ね え ー る

』公開のお知らせ

大和証券株式会社（以下、当社）は、お金のことに関する情報をはじめ、日々の生活に役立つさまざ

まな情報を発信するTwitterアカウント『なでしこのキモチ』と、投資未経験の方向けのウェブサイト『－

moneyell
ま ね え ー る

－投資の「はじめて」と「これから」を応援』を本日公開いたします。

 「人生100年時代」にそなえるために現役世代からの資産形成の重要性が高まっていますが、投資に関

する知識が少ないことや、投資が怖いといったイメージなどを理由に、投資に踏み切れない方がまだま

だ多いのが現状と考えております。当社が調査したところによると、その傾向は特に女性の方で強いこ

とが判りました。

 本日公開するTwitterアカウント『なでしこのキモチ』では、主に女性のみなさまに向けて、日々の生

活に役立つ情報をお届けするとともに、投資をより身近に感じていただけるアカウントとなることを目

指して参ります。また、ウェブサイト『moneyell
ま ね え ー る

』では、これから投資をはじめようと考えている方の

疑問や悩みに寄り添いながらサポートするコンテンツをご提供して参ります。

詳細は下記の通りです。

記

1．Twitter アカウント

(1) 名称

『なでしこのキモチ』

＊さまざまなライフスタイルを送る女性のみなさま、ひとりひとりの「キモチ」に寄り添った役立つ情報を

発信したいという想いをアカウント名称に託しました。

(2) 公開日

2019年12月24日（火）

(3) TwitterアカウントURL

 https://twitter.com/nadeshiko_daiwa

(4) イメージ

(5) 企画・制作・運営

当Twitterアカウントは「小学館ライフスタイルブランドスタジオ」が企画・コンテンツ制作・運営

しています。

2．ウェブサイト

(1) 名称

『－moneyell
ま ね え ー る

－投資の「はじめて」と「これから」を応援』

＊投資をはじめようと考えている方の「お金（money）」の悩みに寄り添い、「応援（yell）」をしたいと

いう想いをサイト名称に託しました。

(2) 公開日

2019年12月24日（火）

(3) サイトURL

https://www.daiwa.jp/moneyell/

(4) イメージ

以 上

商号等： 大和証券株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 108 号

加入協会： 日本証券業協会、一般社団法人日本投資顧問業協会、

一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会

お取引にあたっての手数料等およびリスクについて

当社で取扱う商品等へのご投資には、商品ごとに所定の手数料等をご負担いただく場合があります。

（国内株式委託手数料は約定代金に対して最大 1.26500％（税込）、ただし、最低 2,750 円（税込）、

ハッスルレートを選択しオンライントレード経由でお取引いただいた場合は、1 日の約定代金合計

が 300 万円までなら、取引回数に関係なく国内株式委託手数料が 3,300 円（税込）、以降、300 万円

を超えるごとに 3,300 円（税込）が加算、投資信託の場合は銘柄ごとに設定された販売手数料およ

び信託報酬等の諸経費、等）

また、各商品等には価格の変動等による損失が生じるおそれがあります。商品ごとに手数料等およ

びリスクは異なりますので、当該商品等の上場有価証券等書面または契約締結前交付書面、目論見

書、お客さま向け資料等をお読みください。